Manaus, segunda-feira, 25 de abril de 2022

DOM | Edição 5328 | Página 24

RESOLVE:

I – DISPENSAR como  Membros da Comissão Especial
SEMINF, os senhores abaixo  relacionados:

ANTONIO ITALO OLIVEIRA MENDONÇA 2.500,00 06.04.20222
NATALI KAREN DA SILVA MEDEIROS 1.000,00 12.04.2022

II – TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 049/2022-

SEMINF/GS, publicada no DOM 5326 de 19.04.2022, página 19.

III – DESIGNAR para fazer parte como  Membro da
Comissão Especial SEMINF, o senhor abaixo  relacionado:

OSMAR PEREIRA DA SILVA NETO 2.500,00 12.04.20222

CUMPRA-SE, REGISTRE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA, em Manaus, 20  de abril de 2022.

PORTARIA Nº 053 / 2022 - SEMINF/GS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,no
uso das prerrogativas  que lhe outorga o inciso II do artigo 128 da Lei
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MANAUS,  e

CONSIDERANDO a Edição do Decreto n 2.050, de

04.03.1994, alterado pelo Decreto nº 2712 de 28.03.1995, alterado pelo
Decreto 3.088, de 06.11.1995, alterado pelo Decreto nº 3.256 de
19.03.1996, alterado pelo Decreto 4.140 de 08.04.1998, alterado pelo
Decreto nº 4.526 de 20.04.1999, alterado pelo Decreto 5.058 de
28.06.2000, alterado pelo Decreto 7.278 de 07.05.2004, alterado pelo
Decreto 8.474 de 19.05.2006 que institui Comissão Especial no âmbito
da SEMOSBH, alterada pela Lei 1.314 de 4.3.09, combinado com os
Decretos 0147, de 5.6.09 e Decreto 0182, de 25.6.09, que criou a
SEMINF, alterado pelo Decreto nº 0310 de 5-10-09,

RESOLVE:

I – DISPENSAR, da função de Membro da Comissão
Especial SEMINF, o senhor abaixo  relacionado:

OSMAR PEREIRA DA SILVA NETO              1.050,00           12.04.2022

CUMPRA-SE, REGISTRE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, em Manaus, 20 de abril de 2022.

PORTARIA Nº 054 / 2022 - SEMINF/GS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,no
uso das prerrogativas  que lhe outorga o inciso II do artigo 128 da Lei
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MANAUS,  e

CONSIDERANDO a Edição do Decreto n 2.050, de

04.03.1994, alterado pelo Decreto nº 2712 de 28.03.1995, alterado pelo
Decreto 3.088, de 06.11.1995, alterado pelo Decreto nº 3.256 de
19.03.1996, alterado pelo Decreto 4.140 de 08.04.1998, alterado pelo
Decreto nº 4.526 de 20.04.1999, alterado pelo Decreto 5.058 de
28.06.2000, alterado pelo Decreto 7.278 de 07.05.2004, alterado pelo
Decreto 8.474 de 19.05.2006 que institui Comissão Especial no âmbito
da SEMOSBH, alterada pela Lei 1.314 de 4.3.09, combinado com os
Decretos 0147, de 5.6.09 e Decreto 0182, de 25.6.09, que criou a
SEMINF, alterado pelo Decreto nº 0310 de 5-10-09,

RESOLVE:

I – DESIGNAR, para exercer a função de Membro da
Comissão Especial SEMINF, a senhora abaixo  relacionada:

Nome Valor A Contar
THAINA CADAIS SEMEN 1.050,00 12.04.2022

CUMPRA-SE, REGISTRE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA, em Manaus, 25 de abril de 2022.

EXTRATO

1.ESPÉCIE E DATA: Contrato nº 027/2022, celebrado em 01.04.2022.
2.PARTES: Município de Manaus (SEMINF) e a empresa TECNOARTE
DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.
3.OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Obras e
Serviços de Engenharia para os Serviços Comuns de Drenagem
Superficial e Microdrenagem na Cidade de Manaus – Lote 04, conforme
itens, e sub-itens, elementos, projetos, especificações e condições
gerais constantes no Projeto Básico/Termo de Referência do Pregão
Presencial nº 001/2021-CML/PM e Ata de Registro de Preços
nº 002/2021-SEMINF, de acordo com o Processo Digital Administrativo
nº 2022.20000.20027.0.000250 – SIGED.
4.VALOR GLOBAL: R$ 3.532.930,38 (três milhões quinhentos e trinta e
dois mil novecentos e trinta reais e trinta e oito centavos).
5.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: a conta da seguinte rubrica 56701 –
15.451.0142.1094.0000 – 44903995 – Fonte nº 25010359 – Nota de
Empenho nº 2022NE00499 de 28.03.2022 no valor de R$ 99.999,28 (noventa
e nove mil novecentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos), ficando
o saldo remanescente a ser empenhado no mesmo programa de trabalho.
6.PRAZO: O prazo de vigência do presente contrato será de 12 (doze)
meses a contar do recebimento da Ordem de Serviço.

Manaus, 01 de abril de 2022.